РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 21 » января  2013 г.

                                            № 23
пос. Старая Вичуга
О  создании и поддержании в состоянии постоянной готовности систем
оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне" и от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привести системы оповещения гражданской обороны района в соответствие с
Положением (прилагается).

2. Ответственность за создание, совершенствование и организацию эксплуатационно-технического обслуживания средств оповещения, поддержания их в готовности к применению возложить на инспектора ГО и ЧС.

        3. Считать утратившим силу постановление главы администрации  от 20.06.2006 N 85 « О  создании и поддержании в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствии этих действий»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора ГО и ЧС В.Р. Воробчикову.
         Глава администрации                                                В.М. Голубев
                                                                                                  Приложение

                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                  Старовичугского городского поселения
                                                                                          от «_____»_________ 2013 г № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

О СИСТЕМЕ ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ ОПАСНОСТЯХ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ

1. Система оповещения населения об опасностях представляет организационно-техническое объединение сил и специальных технических средств оповещения сетей вещания, каналов системы связи общего пользования и ведомственных сетей связи.

2. Система оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий на территории Старовичугского городского поселения, включает в себя, локальные и объектовые системы оповещения.

3. Руководители объектов, организаций, являющиеся по должности начальниками ГО, несут персональную ответственность за создание, совершенствование и поддержание в постоянной готовности системы оповещения.

Основные задачи систем оповещения

1. Основной задачей локальной системы оповещения является обеспечение доведения сигналов (распоряжений) и информации оповещения  до:

- руководящего состава поселения;

- населения, проживающего на территории поселения.

2. Основной задачей объектовой системы оповещения является доведение сигналов и информации оповещения до:

1) руководителей и персонала объекта;

2) объектовых сил и аварийно-спасательных служб.

Задействование системы оповещения

1. Решение на задействование системы оповещения принимает глава администрации.

2. Система оповещения создается заблаговременно в мирное время под руководством главы администрации и службы оповещения и связи поселения.

3. Финансирование создания, совершенствования и содержания систем оповещения, создания и содержания запасов средств оповещения осуществляется в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами РФ.